
 

 1|3 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: dopravy 

Oddělení: silniční dopravy, SH a dopravních přestupků 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 27950/2019 

Naše sp. zn.: 20114/2019 DOP/MIHL 

 
Vyřizuje: Ing. Michal Hlavatý 

Tel.: (+420) 583 388 222 

E-mail: michal.hlavaty@sumperk.cz 

Datum: 18.3.2019 

 

 

 

*MUSPX01ZUHFO* 

 
 

 

R O Z H O D N U T Í   

Č Á S T E Č N Á  U Z A V Í R K A  

Výrok: 

Odbor dopravy Městského úřadu Šumperk, věcně a místně příslušný silniční správní úřad 

v souladu § 40 odst. 4 písm. a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), ve správním řízení 

přezkoumal žádost, kterou dne 26.2.2019 podal 

Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., IČO: 70960399, Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc, 

kterou zastupuje Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., IČO: 27848116, Pavelkova 222/2, 

779 00 Bystrovany 

(dále jen "žadatel"), a po přezkoumání žádosti a po projednání s Policií ČR – DI Šumperk a s 

městy Hanušovice a Staré Město, vydává rozhodnutí podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních 

komunikacích, kterým žadateli 

povoluje částečnou uzavírku  

silnice II/446 (v úseku Hanušovice – Staré Město - Stříbrnice),  v k. ú. Hanušovice, Vysoké 

Žibřidovice, Chrastice a Staré Město – viz situace 

z důvodu kácení stromů u silnice II/446 – 1. a 2. etapa 

v termínu do 31.5.2019 

 

při dodržení následujících podmínek: 

1. Dopravní značení bude osazeno v souladu se stanovením dopravního značení odboru 

dopravy Městského úřadu Šumperk č.j. MUSP 20850/2019 ze dne 5.3.2019. Provoz 

bude řízen pomocí SSZ. V době provádění prací ručí žadatel za bezpečnost silničního a 

pěšího provozu a bezpečnost vlastních pracovníků 

2. Žadatel zajistí, aby byla částečná uzavírka omezena na nejkratší možnou dobu, tj. aby 

práce byly prováděny nepřetržitě a s využitím maximální pracovní doby během každého 

dne. Práce budou probíhat v jednotlivých etapách, vždy pouze na jednom pracovním místě 

(max. 300 metrů) tzn. že částečná uzavírka bude posuvná a nebude uzavřen více jak 

jeden pracovní úsek. 

3. Průjezd pohotovostním vozidlům částečně uzavřeným úsekem komunikace bude 

umožněn.  



 2|3 

4. Po předmětných úsecích částečné uzavírky jsou vedeny linky veřejné linkové dopravy 

930213 Hanušovice – Staré Město a 930227 Hanušovice – Malá Morava, které jsou 

provozovány na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících dopravcem 

ARRIVA MORAVA a.s. Dále tudy projíždí linka zvláštní linkové dopravy 930620 Branná – 

Hanušovice – Staré Město – Dolní Morava – Králíky provozovaná dopravcem VOBUS v.o.s. 

Autobusům linkové osobní dopravy bude po celou dobu realizace částečných uzavírek 

umožněn průjezd po volné polovině vozovky a všechny autobusové zastávky budou 

obslouženy dle platných jízdních řádů.  

5. Dále se požaduje provádět přednostní kácení stromů v úseku Staré Město – křižovatka na 

Vysoké Žibřidovice, tak aby zde nedocházelo ke zpoždění spojů dotčené linky 930213, 

jelikož od 8.4.2019 začíná rekonstrukce mostu ev. č. 446-047 a od 6.5.2019 začíná 

rekonstrukce mostu e. č. 446-052, při kterých bude rovněž docházet ke zpoždění spojů 

na té to lince vlivem řízení silničního provozu SSZ. 

6. V případě jakýchkoliv změn v termínech uzavírky je žadatel povinen informovat dopravce 

ARRIVA MORAVA a.s., VOBUS v.o.s., dopravní úřad, KIDSOK, p. o., majetkového správce a 

silniční správní úřad alespoň 5 pracovních dní předem. 

7. Odpovědná osoba: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 

70960399, Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc, p. Radek Doležal, tel. 734 642 306 

 

O d ů v o d n ě n í 

Na základě žádosti žadatele ze dne 26.2.2019 o povolení omezení obecného užívání částečnou 

uzavírkou silnice II/446 (v úseku Hanušovice – Staré Město - Stříbrnice),  v k. ú. Hanušovice, 

Vysoké Žibřidovice, Chrastice a Staré Město, z důvodu kácení stromů u silnice II/446 – 1. a 2. 

etapa, v termínu do 31.5.2019, bylo silničním správním úřadem dnem podání zahájeno správní 

řízení v dané věci. Účastníci řízení souhlasili s vydáním rozhodnutí a vzdali se možnosti vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Ze znalosti situace upustil silniční správní úřad 

od místního šetření.  

Vzhledem k tomu, že podaná žádost není v rozporu s § 24 zákona o pozemních komunikacích, 

silniční správní úřad po zvážení všech skutečností, po projednání s Policií ČR – DI Šumperk a s 

městy Hanušovice a Staré Město, povolil a stanovil podmínky, obvyklé pro uzavírky pozemních 

komunikací s ohledem na ochranu majetku a bezpečnost provozu tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 

Olomouckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá odvolání proti tomuto rozhodnutí 

odkladný účinek.  

Proti rozhodnutí o vyloučení odkladného účinku se nelze odvolat (§ 85 odst. 4 správního řádu). 

 

Příloha: situace dopravního značení + zájmové území akce 

     

 

 

 

                                                                             v.r. 

                                                                             Ing. Michal Hlavatý 

                                                                             referent odboru dopravy 



 3|3 

Obdrží: 

1. Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Pavelkova 2, 779 00 Bystrovany 

2. Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. Středisko údržby Šumperk, Ztracená 684, 

      788 13 Vikýřovice 

3. Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město   

4. Město Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 

 

Na vědomí: 

1. Policie ČR, KŘPOK, dopravní inspektorát Šumperk 

2. Krajský úřad Olomouckého kraje, ODSH – VD 

3. ARRIVA MORAVA a.s., Jesenická 785/19, 787 01 Šumperk 

4. VOBUS v.o.s. Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 

5. KIDSOK, p. o., Jeremenkova 40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, 

6. Dopravní zdravotní služba – Nemocnice Šumperk 

7. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk 

8. Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje 

 

 


	Text24
	Text39
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text40
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2019-03-18T14:59:18+0000
	Not specified




